
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 100    fax:      zacek@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

 

V Praze dne: 18. 10. 2024 

 
Spisová značka: SZ 137535/2024/KUSK ÚPS/LŽ 

Č. j.: 138442/2024/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Žáček / 257 280 719 / 702 297 461 

 

 
 

USNESENÍ 
 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a krajský stavební úřad (dále jen „správní 

orgán“), jako správní orgán příslušný podle § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) na základě podání starostky Obce Žleby, paní Mgr. Ludmily 

Záklasníkové, činí opatření proti nečinnosti Obecního úřadu Žleby, stavebního úřadu (dále jen „stavební úřad“), 

ve věci žádosti Josefa Broma, nar. 16. 3. 1943, Vinice 100, 286 01 Vinaře, Boženy Bromové, nar. 3. 11. 1946, 

Vinice 98, 286 01 Vinaře, a Josefa Broma, nar. 19. 6. 1969, Vinice 100, 286 01 Vinaře (dále jen „žadatelé“), 

č. j. 1222/24, ze dne 27. 6. 2024, o dělení pozemků v katastrálním území Vinaře, a posouzením žádosti 

pověřuje podle § 80 odst. 4 písm. c) správního řádu, Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a územního 

plánování. 

 

O d ů v o d n ě n í 

Starostka obce Žleby, paní Mgr. Ludmila Záklasníková, podala dne 3. 10. 2024 u správního orgánu 

podnět k postoupení výše uvedené žádosti o dělení pozemků, a to z důvodu personální neobsazenosti pozice 

referenta na úseku stavebního řádu u Obecního úřadu Žleby. 

Žadatelé podali dne 27. 6. 2024 žádost o dělení pozemků u Obecního úřadu Žleby. Z důvodu 

neobsazeného pracovního místa na pozici referenta stavebního řádu nemá v současné době Obecní úřad Žleby, 

stavební úřad, podmínky pro její posouzení. 

Na podkladě zjištění těchto skutečností dospěl správní orgán k závěru, že v daném případě jsou dány 

důvody pro postup ve věci podle § 80 odst. 4 písm. c) správního řádu, pročež předmětným usnesením pověřil 

vyřízením věci Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a územního plánování, který má dostatečné místní znalosti 

a značné odborné předpoklady k vyřízení žádosti, k vedení řízení a jehož správní obvod sousedí se správním 

obvodem paralyzovaného stavebního úřadu. 

Obecní úřad Žleby předá bezodkladně spisový materiál pověřenému stavebnímu úřadu. 

 

 



Č.j. SZ 137535/2024/KUSK ÚPS/LŽ str. 2 

 

P o u č e n í 

Proti tomuto usnesení se mohou účastníci řízení uvedení ve výroku tohoto usnesení (§ 27 odst. 1 

správního řádu) odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání bude postoupeno Ministerstvu pro místní rozvoj ČR k rozhodnutí. 

Odvolání v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu nemá odkladný účinek. 

  

 

 

Ing. Luboš Žáček 

odborný referent 

otisk úředního razítka 

 

 

Usnesení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně po 15 dnů 

na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

- Obecní úřad Žleby, Zámecké náměstí č.p. 67, 285 61  Žleby 

- Obecní úřad Vinaře, Vinaře č.p. 44, 286 01  Čáslav 

Usnesení bude těmto správním orgánům doručeno samostatnou žádostí o vyvěšení na úřední desce. 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského úřadu 

Středočeského kraje. 

Vyvěšeno dne:  .....................................  Sejmuto dne  ....................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí usnesení. 

 

 

Rozdělovník: 

účastníci řízení do vlastních rukou: 

Josef Brom, Vinice č.p. 100, Vinaře, 286 01  Čáslav 

Božena Bromová, Vinice č.p. 98, Vinaře, 286 01  Čáslav 

Josef Brom, Vinice č.p. 100, Vinaře, 286 01  Čáslav 



Č.j. SZ 137535/2024/KUSK ÚPS/LŽ str. 3 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 správního řádu se dalším účastníkům řízení doručuje toto usnesení veřejnou 

vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného úřadu: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

 

Ostatní: 

OÚ Žleby, stavební úřad, IDDS: g6xa99q 

 sídlo: Zámecké náměstí č.p. 67, 285 61  Žleby 

Obecní úřad Žleby, starostka, IDDS: g6xa99q 

 sídlo: Zámecké náměstí č.p. 67, 285 61  Žleby 

MěÚ Čáslav, odbor výstavby a územního plánování, IDDS: ffnbe7e 

 sídlo: nám. Jana Žižky z Trocnova č.p. 1/1, 286 01  Čáslav-Staré Město 

  

Co: spis KÚ 

 

 

 


		2024-10-23T08:48:33+0200
	Ing. Luboš Žáček
	oprávněná úřední osoba




